



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	79.214.370,39	32.596.087,14	32.596.087,14	26.404.790,13	26.404.790,13	25.260.666,26
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.000,00	1.336.564,60	1.336.564,60	580.000,00	580.000,00	564.522,56
SUBTOTAL	80.954.370,39	33.932.651,74	33.932.651,74	26.984.790,13	26.984.790,13	25.825.188,82
(-) DEDUÇÕES	11.694.032,40	5.103.498,21	5.103.498,21	3.898.010,80	3.898.010,80	3.475.755,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	666.666,68	666.666,68	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.773.332,28	300.236,22	300.236,22	591.110,76	591.110,76	378.801,74
Alienação de Bens	0,00	119.577,00	119.577,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.920.700,12	4.017.018,31	4.017.018,31	3.306.900,04	3.306.900,04	3.096.953,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	69.260.337,99	28.829.153,53	28.829.153,53	23.086.779,33	23.086.779,33	22.349.433,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	75.597.541,94	25.199.180,65	25.199.180,65	43.187.936,43	43.187.936,43	18.802.778,88	18.802.778,88	18.588.157,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	29.900,00	29.900,00	21.542,97	21.542,97	0,00
SUBTOTAL	75.567.541,94	25.189.180,65	25.189.180,65	43.158.036,43	43.158.036,43	18.781.235,91	18.781.235,91	18.588.157,66
DESPESAS DE CAPITAL	10.601.162,68	3.533.720,89	3.533.720,89	2.173.597,46	2.173.597,46	302.865,63	302.865,63	523.210,76
(-) Deduções	433.045,00	144.348,33	144.348,33	250.000,00	250.000,00	58.520,69	58.520,69	54.643,02
Amortização de Dívida	433.045,00	144.348,33	144.348,33	250.000,00	250.000,00	58.520,69	58.520,69	54.643,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	85.735.659,62	28.578.553,21	28.578.553,21	45.081.633,89	45.081.633,89	19.025.580,85	19.025.580,85	19.056.725,40
RESULTADO	-85.735.659,62	-28.578.553,21	-28.578.553,21	-45.081.633,89	-45.081.633,89	-19.025.580,85	-19.025.580,85	-19.056.725,40
RESULTADO	-75.814.959,50	-24.561.534,90	-24.561.534,90	-41.774.733,85	-41.774.733,85	-15.718.680,81	-15.718.680,81	-15.959.771,64
RESULTADO	-16.475.321,63	250.600,32	250.600,32	-21.994.854,56	-21.994.854,56	4.061.198,48	4.061.198,48	3.292.707,92

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.055.709,80	-2.055.709,80	-1.997.189,11	58.520,69	58.520,69
(-) Disponibilidade de Caixa	18.157.381,81	18.157.381,81	19.104.936,29	947.554,48	947.554,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	313.398,95	313.398,95	283.010,37	-30.388,58	-30.388,58
(+) Restos a Pagar Processados	-5.153.906,47	-5.153.906,47	837.866,53	5.991.773,00	5.991.773,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	11.261.164,49	11.261.164,49	18.228.624,08	6.967.459,59	6.967.459,59
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.261.164,49	11.261.164,49	18.228.624,08	6.967.459,59	6.967.459,59